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3 czerwca 2024

Wokół dziedzictwa kultury żydowskiej

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Anita Koniusz na zaproszenie
burmistrza Chęcin Roberta Jaworskiego uczestniczyła w konferencji naukowej ph.
“Społeczność żydowska w Chęcinach i jej ślady”, zorganizowanej przez samorząd
Miasta i Gminy Chęciny, Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Centrum Pamięci
Kultury Żydowskiej w Chęcinach we współpracy z Uniwersytetem Jana
Kochanowskiego w Kielcach i Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Celem konferencji naukowej była promocja w środowisku naukowym badań, dotyczących
społeczności żydowskiej i śladów jej działalności na terenie miasta i gminy Chęciny.

Dyskusja dotyczyła m.in. elementów dziedzictwa żydowskiego, które przetrwały w lokalnej
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kulturze i historii, materialnych śladów obecności społeczności żydowskiej w regionie
świętokrzyskim, wspływu na gospodarkę, a także historii żydowskiej gminy wyznaniowej w
Chęcinach, szczegółów dotyczących życia codziennego mieszkańców Chęcin wyznania
żydowskiego w XIX i XX w.

Konferencję przygotowano w ramach projektu “Muzeum na kółkach” – inicjatywy
warszawskiego Muzeum Historii Żydów Polskich.

Centrum Pamięci Kultury Żydowskiej w Chęcinach zostało otwarte w 2024 roku, w budynku
XVII-wiecznej chęcińskiej synagogi, blisko Rynku. To miejsce spotkań, konferencji, wystaw i
wydarzeń edukacyjnych, promujące dialog międzykulturowy, symbolizując wielokulturowość
Chęcin i bogatą przeszłość miasta.

Synagoga podzielona jest na 2 kondygnacje, na parterze znajduje się m.in. Sala Modlitw, w
której zachował się ołtarz Aron ha-kodesz, wykonany z czarnego marmuru, z intarsjami z
marmuru chęcińskiego. Na piętrze natomiast znajduje się bogato wyposażona Sala
Edukacyjna. Chęcińska synagoga posiada także okazały Babiniec, gdzie znajduje się 
ekspozycja przedstawiająca wizerunki Żydów pochodzących z Chęcin, a także dokumenty
dotyczące mieszkańców żydowskiego pochodzenia.
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